драми. На звістку про важкий стан Лариси Петрівни в Грузію приїхала її

мати. То власне їй письменниця диктувала проекти своєї так і ненаписаної

драми «На берегах Александрії». Символічне значення її творчості можна

прочитати в молитві дітей до Геліоса над манускриптами.

Померла 19 липня (1 серпня) 1913 року в Сурамі у віці 42 років.

Похована на Байковому кладовищі в Києві (надгробний пам’ятник —

бронза, граніт; скульптор Г. Л. Петрашевич; встановлений у 1939 році).

Вона мала право сказати: «Обернуся в легенду».

Минають роки… В пам’яті нащадків буде берегтися образ тендітної, але